
UCHWAŁA NR XI/173/2019 

RADY GMINY SZCZECINEK 

z dnia 13 sierpnia 2019 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz.U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej ( Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, 1693, 2192, 2354, 2529, z 2019 r. poz. 271, 

730 i 752.) Rada Gminy Szczecinek uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

przysługuje osobom, o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej i w zakresie tam określonym. 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi  16 zł. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi  20 zł. 

§ 4. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

ustala się w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu 

na osobę w rodzinie, w stosunku do aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

zgodnie z poniższymi wytycznymi: 

1. Dochód osoby samotnie gospodarującej w stosunku do dochodu określonego w art. 8 ust. 1 

pkt 1 ustawy o pomocy społecznej w %  

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usługi w % 

do 100 nieodpłatnie 

powyżej 100 do 150 - 10% 

powyżej 150 do 200 - 30% 

powyżej 200 do 250 - 50% 

powyżej 250 do 300 - 80% 

powyżej 300             - 100% 

2. Dochód na osobę gospodarującą w stosunku do dochodu określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy o pomocy społecznej w %  



Wysokość odpłatności za 1 godzinę usługi w % 

do 100 nieodpłatnie 

powyżej 100 do 150 - 15% 

powyżej 150 do 200 - 30% 

powyżej 200 do 250 - 50% 

powyżej 250 do 300 - 80% 

powyżej 300             - 100% 

§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze jest 

wnoszona przez świadczeniobiorcę na konto bankowe Urzędu Gminy Szczecinek w terminie 

do 10. dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa była wykonana. 

§ 6. Korzystający z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może 

być częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności za te usługi ze względu na: 

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej 

pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej, 

3) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w 

formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą, 

4) ponoszenie wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, stosowanie specjalnej diety, 

korzystanie z dodatkowych płatnych usług leczniczych przewyższających 50% dochodu, 

5) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do 

usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

6) osobom, które w momencie wydawania decyzji w sprawie przyznania świadczeń 

ukończyły 100 lat życia, usługi świadczone są bezpłatnie 

§ 7. Traci moc uchwała nr LI/525/2018 Rady Gminy Szczecinek z dnia 30 stycznia 

2018 r. w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w 

formie usług domowych i pielęgnacyjnych oraz szczegółowych zasad częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Szczecinek, 

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Szczecinku oraz sołectwach Gminy Szczecinek. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.  

 

 


		2019-08-22T11:22:46+0200




